
 

Foligno, vedi segnatura 

Prot, vedi segnatura 

 

C.I. 10.8.6A-FERSPON-UM-2020-3 

 

CUP: I62G20000790007 

Albo on line 

Amministrazione trasparente 

Al Sito web 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 -  Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola 

e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 

aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del 

primo ciclo.   

VISTA la candidatura, Piano 1023020, protocollo Miur n. 8415 del 25.04.2020, con la quale questo 

Istituto ha partecipato all’Avviso n. 4878 del 17.04.2020 per la realizzazione di smart class 

delle scuole del primo ciclo, con il progetto “#nonunodimeno”  

VISTA la nota prot. AOODGEFID prot. n. 10292 del 29.04.2020, con cui l’Autorità di Gestione ha 

elaborato le graduatorie definitive pubblicandole sul sito web del MIUR dedicato al PON “Per 

la Scuola” 

VISTA VISTA la posizione al n. 40 della graduatoria definitiva regione Umbria, pubblicata sul sito del 

M.I.U.R. nella sezione Fondi Strutturali Europei PON 2014-2020 all'indirizzo 

https://www.istruzione.it/pon/avviso_smart-class.html#sec_man 

Firmato digitalmente da Zuccarini Giuseppa

PGIC83700D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002601 - 20/06/2020 - C24c - Progetti europei - I

https://www.istruzione.it/pon/avviso_smart-class.html#sec_man


VISTA la comunicazione MIUR all’USR Umbria di “Autorizzazione dei progetti”, prot. n. 0010346 del 

30.04.2020, in cui “… Si precisa che tutte le candidature presentate dalle scuole e inserite 

nelle suddette graduatorie sono finanziate.” 

VISTO l’impegno finanziario complessivo derivante dall’autorizzazione della proposta formativa, 

comunicato all’USR di competenza con nota prot. AOODGEFID/10346 del 30/04/2020 

VISTA la lettera “Autorizzazione progetto” Prot. AOODGEFID-10464 del 05.05.2020 con la quale il  

Ministero dell’Istruzione, Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione, 

Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola 

digitale Ufficio IV – Autorità di Gestione, autorizzava questa Istituzione Scolastica alla 

realizzazione del  progetto PONFERS 4878 dal titolo “#nonunodimeno” per l’importo 

complessivo di € 12.999,98 destinati all’acquisizione di dispositivi digitali, da concedere in 

comodato d’uso alle studentesse e agli studenti che ne siano privi, per la partecipazione ad 

attività formative a distanza. 

VISTA la generazione del CUP, avvenuta in data 11.05.2020 e automaticamente associata al 

Progetto, come di seguito riportato: I62G20000790007 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art.10 c.5 del D.I. 129/2017 “Le variazioni del programma, di entrata e di 

spesa, conseguenti a entrate finalizzate, e gli storni, conseguenti a delibere del Consiglio 

d'istituto, sono disposte con decreto del dirigente scolastico, da trasmettere per conoscenza 

al Consiglio d'istituto”, competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale 

conseguenti le entrate finalizzate  

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio 2020 

 

VISTO il decreto del dirigente scolastico, prot. n. 2120 del 14.05.2020,  di Iscrizione formale nel 

Bilancio dell’Istituto del Progetto FERSPON 4878 del 17.04.2020, dato che, ai sensi dell’art.10 

c.5 del D.I. 129/2017 “Le variazioni del programma, di entrata e di spesa, conseguenti a 

entrate finalizzate, e gli storni, conseguenti a delibere del Consiglio d'istituto, sono disposte 

con decreto del dirigente scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio d'istituto”, 

competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti le entrate 

finalizzate 

VISTA la Variazione di Bilancio, prot. n. 2142 del 15.05.2020, Progetto FERSPON 4878 Acquisto di 

dotazione tecnologiche per l’attivazione di forme di didattica a distanza 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 42 del 25.06.2020 concernente la “partecipazione 

progetto PONFERS Avviso 4878 del 17.04.2020 s. primaria e secondaria di primo grado per la 

realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo”. 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 110 del 03.06.2020 concernente “Delibera 

partecipazione progetto PONFERS Avviso 4878 del 17.04.2020 s. primaria e secondaria di 

primo grado per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo”. 

 

VISTA  la delibera del Collegio dei docenti n. 42 del 25.06.2020 concernente la “Realizzazione 

progetto PONFERS Avviso 4878 del 17.04.2020” 

Firmato digitalmente da Zuccarini Giuseppa



 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 111 del 03.06.2020 concernente la “Delibera 

partecipazione progetto PONFERS Avviso 4878 del 17.04.2020 s. primaria e secondaria di 

primo grado per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo 

VISTA la nomina a RUP del dirigente scolastico Giuseppa Zuccarini, prot. n. 2381 del 06.06.2020 

 

VISTO l’avvio del progetto da parte del dirigente scolastico, prot. 2396 del 08.06.2020 

 

VISTO l’ ”Avviso di selezione personale interno rivolto a persona fisica per conferimento incarico di 

Esperto Collaudatore nell’ambito del PON-FESR per la realizzazione di Smart class Progetto: 

10.8.6A – FESRPON–UM-2020-3 #nonunodimeno”, prot. 2439 del 10.06.2020 

 

VISTA la scadenza dell’ ”Avviso di selezione personale interno rivolto a persona fisica per 

conferimento incarico di Esperto Progettista nell’ambito del PON-FESR per la realizzazione di 

Smart class Progetto: 10.8.6A – FESRPON–UM-2020-3 #nonunodimeno”, prot. 2439 del 

10.06.2020 fissata per il giorno 17.06.2020 

 

CONSIDERATO  che al capoverso “Valutazione comparativa” dell’”Avviso di selezione personale interno 

rivolto a persona fisica per conferimento incarico di Esperto Collaudatore nell’ambito del 

PON-FESR per la realizzazione di Smart class Progetto: 10.8.6A – FESRPON–UM-2020-3 

#nonunodimeno”, prot. 2439 del 10.06.2020, è espressamente contenuto: “L’incarico di 

esperto progettista sarà attribuito anche in presenza di una sola candidatura, ritenuta 

ammissibile e valida dal dirigente scolastico, senza la nomina di un’apposita Commissione” 

 

VISTO che alla data di scadenza dell’Avviso è per venuta una sola candidatura di personale interno, 

per assumere l’incarico di Esperto Progettista, ritenuta valida ed ammissibile dal dirigente 

scolastico 

 

tutto ciò visto e premesso, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

 

IL DIORIGENTE SCOLASTICO 

 

procede alla valutazione dei titoli prodotti dalla prof.ssa Erica Ercolanoni, a seguito della propria candidatura 

a svolgere funzione di Esperto Progettista per il FERSPON 4878 del 17.04.2020, come di seguito riportato  

 

 

Firmato digitalmente da Zuccarini Giuseppa



 

 

Titoli da valutare Titoli valutabili A cura dell’Ufficio 

a) Laurea specifica in Ingegneria Elettrica, 
Elettronica o Informatica  
- Altra Laurea  
- Titolo di istruzione superiore 

LAUREA specifica  punti   20  
 
Altra laurea  punti  15  
LAUREA MAGISTRALE IN 
ARCHITETTURA 
Titolo istr. Superiore               
punti 8 

 
 
 
Punti 15 

b) Certificazioni \ Attestati inerenti Reti 
informatiche (1 punto per Cert.)  

MAX 2 punti 
 

 

c)Certificazioni professionali per corsi 
specifici(1 punto per Certificazione) 

MAX 9 punti 
 
DIPLOMA DI 
PERFEZIONAMENTO 
ANNUALE_ORE 1500 e 60 CFU 
TEORIA E METODO DELL’USO 
DELLE TECNOLOGIE 
MULTIMEDIALI NELLA 
DIDATTICA: INDIRIZZO AREA 
DISCIPLINARE TECNICA DELLA 
SCUOLA SECONDARIA  
  
CORSO DI 100 ORE: USO 
DIDATTICO DELLA L.I.M.  
  
 

 
 
 
 
Punti  1 
 
 
 
 
 
 
 
Punti    1 

d)Certificazioni inerenti la sicurezza (DLgs. 
81/08) (si valuta un solo titolo) 

MAX 2 punti 
 
COORDINATORE DI CANTIERE 
PER LA PROGETTAZIONE E PER 
L’ESECUZIONE DEI LAVORI E 
RELATIVI AGGIORNAMENTI ai 
sensi del D.Lgs.81/08 

 
 
 
Punti    2 

e) Esperienze maturate nel settore in 
ambito scolastico attraverso il 
conferimento di Specifica Funzione 
strumentale o altro incarico specifico 

Punti 10 per ogni anno di 
incarico (max 3) 

 

f) Incarico di Animatore digitale Punti 6  

g) Docenza di ruolo in materie attinenti al 
progetto 

Punti 6  

h) Esperienza su progetto specifico (es. 
incarico di progettista e/o collaudatore 
per candidatura progettista FESR) In 
particolare è richiesta la conoscenza del 
codice degli appalti nella PA (D.LGS 
50/2016) 

punti 7 per esperienza     
(max3) 

 

i)Patente Europea per l’uso del computer Punti 4 
 
CERTIFICATO ECDL IT- Security 
Livello Specialised. Rilasciato 

 
 
Punti    4 

Firmato digitalmente da Zuccarini Giuseppa



da AICA Associazione Italiana 
per l’Informatica ed il Calcolo 
Automatico 

 
Totale 

 
MAX 100 punti 

 
Punti   23 
 

 

 

Effettuata la valutazione dei titoli presentati dalla prof.ssa Erica Ercolanoni, unica candidatura pervenuta nei 

 tempi indicati 

 

DISPONE 

 

l’assegnazione dell’incarico di Esperto Progettista relativo al FERSPON 4878 del 17.04.2020 alla prof.ssa Erica 

Ercolanoni. 

Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo, al Dirigente Scolastico, entro e non oltre 15 (quindici)  

giorni dalla data di pubblicazione. Decorso detto termini senza che siano pervenuti reclami il presente 

provvedimento diventerà esecutivo. 

Il presente atto è pubblicato sul sito web d’Istituto https://gentilefoligno.edu.it/nella sezione dedicata ai  

progetti PON. 

 

 

 

Il dirigente scolastico 

                                                                                                                           Prof.ssa Giuseppa Zuccarini 

                                                            Firmato digitalmente ai sensi del D.L.gvo 82/2005 e s.m.i. e norme correlate 

 
 

Firmato digitalmente da Zuccarini Giuseppa


		2020-06-20T17:50:50+0200
	ZUCCARINI GIUSEPPA




